
BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 1159

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 139.800,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: «Aplicaciones Gráficas e Infor-

máticas, Sociedad Anónima», y «Blocforms, Socie-
dad Anónima», UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.370,00 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.272.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
02/2229, iniciado para la edición y sumi-
nistro de papel preimpreso y adquisición de
sobres.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C. A. 02/2229.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

de papel preimpreso en bobinas y DINA-4 y adqui-
sición de sobres de ventana para máquinas enso-
bradoras modelo Böwe 501.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 69.300,00 euros.
Lote 2: 68.800,00 euros.
Total: 138.100,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:
Lote 1: «Formularios Gráficos 85, Sociedad Anó-

nima», unipersonal.
Lote 2: «Argan Sobre, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
Lote 1: 50.724,00 euros.
Lote 2: 61.312,50 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.274.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del Concurso Abierto número
02/2227, iniciado para la edición y sumi-
nistro de modelos de la Serie TC, en láminas
y mecanizados.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C. A. 02/2227.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

de modelos de la Serie TC, en láminas y meca-
nizados.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 138.800,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Aplicaciones Gráficas e Infor-

máticas, Sociedad Anónima»-«Blocforms, Sociedad
Anónima»: UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.152,00 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.270.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 02/2228, iniciado para la edición y sumi-
nistro de modelos de la Serie TC mecani-
zados.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2228.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

de modelos de la Serie TC mecanizados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 138.200 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Aplicaciones Gráficas e Infor-

máticas, Sociedad Anónima»; «Blocforms, Sociedad
Anónima»; «Ute».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.242 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—4.271.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 02/2222, iniciado para la edición y sumi-
nistro del modelo TA.0721.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2222.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

del modelo TA.0721.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 296, de 11 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 2003.
b) Contratista: «Encuadernación Muro, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.936 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.264.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 02/2224, iniciado para la edición y sumi-
nistro del modelo TA.1221.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2224.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

del modelo TA.1221.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 296, de 11 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 2003.
b) Contratista: «Encuadernación Muro, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.936 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.265.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
02/2226, iniciado para la edición y sumi-
nistro del modelo TC-2 y modelos de la serie
TC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación).

c) Número de expediente: C. A. 02/2226.



1160 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

del modelo TC-2 y modelos de la Serie TC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 139.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Aplicaciones Gráficas e Infor-

máticas, Sociedad Anónima»-«Blocforms, Sociedad
Anónima», UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.775,20 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.269.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 02/2220, iniciado para la edición y sumi-
nistro del modelo TA.0521.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2220.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

del modelo TA.0521.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 286, de 29 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.200 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Artes Gráficas Gandolfo, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.200 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.262.

Corrección de errores sobre modificación de
fecha de apertura de ofertas.

El Instituto Social de la Marina procede a modi-
ficar la fecha de apertura de ofertas económicas
del expediente número C-23/02, relativo a la con-
tratación de la consultoría y asistencia relativa al
diseño y desarrollo de un nuevo modelo de servicios
y gestión de relaciones con clientes para el Instituto
Social de la Marina, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado», número 301, de fecha 17 de diciembre
de 2002, transcribiéndose a continuación las opor-
tunas correcciones en la convocatoria publicada:

En el punto 9. Apertura de ofertas, apartado
d) Fecha, donde dice: 14 de febrero de 2003»,
debe decir: «19 de febrero de 2003».

Madrid, 11 de febrero de 2003.—La Subdirectora
general de Administración y Análisis Presupuestario,
Teresa Peña Gamarra.—&5.050.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Subsecretario del MAPA por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del concurso convocado para las obras
de reforma de la instalación eléctrica de la
planta baja y su entreplanta del Departa-
mento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretario.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CO1/02B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Reforma de la ins-

talación eléctrica de la planta baja y su entreplanta
del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 577.174,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Instalaciones Eléctricas Mas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.035,44 euros.

Madrid, 14 de enero de 2003.—El Subsecretario,
P. D. (Orden de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial
del Estado» de 5 de mayo), Manuel Pacheco Man-
chado.—&4.171.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Jefa del Gabinete Técnico del Subsecretario
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva del concurso público, abierto, con-
vocado para el suministro de diversa maqui-
naria para el taller de imprenta del Depar-
tamento (CNPA/CPV DK-29.56.11.90).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefa del Gabinete Técnico del
Subsecretario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CS-12/03S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diversa

maquinaria para el taller de imprenta del Depar-
tamento (CNPA/CPV DK-29.56.11.90).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 21 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 73.000 euros. Lote A:
18.000 euros. Lote B: 15.000 euros. Lote C: 40.000
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Lote A: Comercial Quemoil,
Sociedad Anónima. Lote B: «Deal II, Sociedad Limi-
tada». Lote C: «MKM Wire-Bind, Sociedad Limi-
tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Total: 69.025,30
euros. Lote A: 17.430,00 euros. Lote B: 14.562,30
euros. Lote C: 37.033,00 euros.

Madrid, 27 de octubre de 2002.—La Jefa del Gabi-
nete Técnico del Subsecretario, Juana Romojaro
Vázquez.—&4.170.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso público,
abierto, de asistencia técnica para la eje-
cución de la encuesta sobre superficies y ren-
dimientos de cultivos durante el año 2003.
(CNPA/CPV K-74.14.11).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CV-19/03S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Consultoría
y Asistencia y de Servicios.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la ejecución de la encuesta sobre superficies
y rendimientos de cultivos durante el año 2003
(CNPA/CPV K-74.14.11).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 27 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 914.755,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Agrupación Española de Enti-
dades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Com-
binados, Sociedad Anónima (Agroseguro).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 912.000 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Juan José Hernández
Salgado.—&4.169.


